РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «25» ноября  2009  г.       №   509
                   с. Кетово

О  схеме  избирательных  округов   по
выборам  депутатов   Кетовской
районной Думы 4 – го Созыва

Руководствуясь ст. 11 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц  местного
самоуправления Курганской области» и протокола № 1 от «02» октября 2009года избирательной
комиссии  муниципального  образования   Кетовского  района  «Об  определении   схемы
избирательных  округов  по  выборам  депутатов  Кетовской  районной  Думы»    Кетовская
районная Дума  РЕШИЛА:

1.  Утвердить  схему избирательных округов  по выборам депутатов Кетовской районной
Думы  4-го Созыва (прилагается).

2. Решение Кетовской районной Думы  от 23.08.2004 г. № 320 «О схеме избирательных
округов по  выборам депутатов Кетовской  районной  Думы» и  решение Кетовской  районной
Думы от 11.02.2009 г. № 430 «О схеме избирательных округов по выборам депутатов Кетовской
районной Думы при смешанной избирательной системе» считать утратившими силу.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Собеседник».

Глава Кетовского района С.А.Кокорин

Председатель районной Думы А.В.Грачев

Исп. Губанкова Т.В.
тел. 21561

                                                 Приложение
                                                                                              к решению Кетовской районной Думы

                                                                                         № 509  от 25 ноября  2009 г.

СХЕМА
избирательных округов  по выборам депутатов

Кетовской районной Думы 4 –го созыва

Количество мандатов – 15
Количество одномандатных избирательных округов – 15
Количество избирателей в районе – 42050
Средняя норма представительства на один мандат – 2803 избирателей
Минимальная норма представительства на один мандат  - 2242 избирателя (-20%)
Максимальная норма представительства на один мандат  - 3363 избирателя  (+ 20%)

* Одномандатный избирательный округ № 1 (Верхний)
    3225 избирателей
Центр: с. Кетово
В  составе  улиц:  Заводская,  молодежная,  Зеленая,  Школьная,  Стадионная,  Бульвар  Мира,
Пичугина, Лесная, Космонавтов (с № 1 по № 33 и с № 2 по № 32), Рабочая (с № 49 по № 81 и с
№ 48 по № 80), М. Горького (с № 15 по № 59 и с № 14 по № 14 по № 40), Советская (с № 33 по
№  93  и  с  №  34  по  №  80),  Энергетиков,  Подгорная,  Садовая,  Кооперативная,  Макарова,
Набережная, Боровая, Солнечная, Соловьиная, Весенняя, Промышленная,  Пожарная ( с № 1 по
№ 9);
Переулков: Денисовский, Сосновый, Лесной;
Пионерские лагеря.

* Одномандатный избирательный округ № 2 (Нижний)
    3199 избирателей
Центр: с. Кетово
В  составе  улиц:  Космонавтов  (с  №34  по  №52  ),Красина,  Томина,  Уральская,  Северная,
Строителей, Советская, ( с № 1 по № 31 и с № 2 по № 32), Рабочая (с № 41 по № 47 и с № 2 по
№ 46), М. Горького (с № 1 по № 13 и с № 2 по № 12), Пожарная ( с № 13 по № 21), Больничная,
Ленина,  К.  Мяготина,  Пушкина,  Бородина,  Луговая,  Некрасова,  Степная,  Заречная,  Полевая,
Береговая, Сиреневая, Российская, Заозерная, Совхозная, Дачная;
Переулков: Тополиный, Песчаный, Березовый, Сиреневый, Новый, Береговой.

* Одномандатный избирательный округ № 3 ( Каширинский)
    2677  избирателей
Центр: с. Каширино
п.Придорожный Кетовского сельсовета,
Колесниковского, Каширинского сельсоветов.

* Одномандатный избирательный округ № 4 (Студенческий)
    2573  избирателя
Центр: п. КГСХА

2

В составе: Общежития: № 1,2,3,4,5,6,7,8 ФПК № 1,2,3,4, гостиница № 1,2;
Улиц с. Лесниково: Восточная, Изумрудная, Космонавтов, Пролетарская, Октябрьская, Рабочая,
Энергетиков, Береговая, Гагарина, Геологическая, Зеленая, Кирова, Новая, Садовая, Школьная,
Березовая, 55 лет Победы, Светлая, солнечная, Матросова;
Переулков  Лесниково: Пришкольный
ГУ «Лесниковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
Деревня: Санаторная.

* Одномандатный избирательный округ № 5 (Барабинский)
     2813 избирателей
Центр: с. Бараба
В составе: поселки Балки, Усть-Утяк,  Лесниковского сельсовета;
ГОУ «Курганский лицей-интернат среднего (полного) образования для одаренных детей», базы
отдыха;
Барабинского, Темляковского сельсоветов.

* Одномандатный избирательный округ № 6 (Колташевский)
     3130 избирателей
Центр: с. Колташево
В составе: Колташевского и Падеринского сельсоветов;
Деревни: Белый Яр и Передергино Большечаусовского сельсовета.

* Одномандатный избирательный округ № 7  (Светлополянский)
     2775 избирателей
Центр: пос. Светлые Поляны.
В составе: Светлополянского, Марковского, Становского, Митинского, Ровненского
сельсоветов.

* Одномандатный избирательный округ № 8  (Просветский)
3226 избирателей
Центр: с. Просвет
В составе: Просветского сельсовета
с Большое Чаусово, п. Чистопрудный  Большечаусовского сельсовета.

* Одномандатный избирательный округ № 9 (Введенский)
2250 избирателей
Центр: с. Введенское
В составе улиц: Полевая, Западная, Молодежная, Молодежная – 2, Добрияна, Строителей,
Пушкина (с № 2 по № 52),  Томина, Вотина, Энергетиков, Центральная, Баева, Березовая,
Луговая, Заезжая, Медовая, Сибирская, Цветочная – 1, Вишневая, Кольцевая, Мальцева,
Оконечная, Кошкина, Кошкина -1, Советская (с № 65 по № 119 и с № 62 по № 106), Заводская,
Ленина ( с № 3 по № 47 и с № 8 по № 50), Садовая (с № 18а по № 74 и с № 19 по № 50),
Октябрьская, Береговая ( с № 54 по № 86), ул. ДРСУ;
Переулков: Томина, Добрияна, Вотина, Луговой, Баева, Березовый, медовый, Цветочный;
Микрорайонов: «Южный» (ул. Уральская, ул. Дорожников), «Южный -3», «Южный-4»,
«Западный», «Юго-Западный»;
Поселки: Чернавский, Малиновка;

3

* Одномандатный избирательный округ № 10 (Введенский – 2)
2278 избирателей

Центр: с. Введенское
В составе улиц: Ленина ( с № 1 по 39 и с № 2 по 40), Соловьиная, Озерная, Славянская, М.
Жукова, Родбкина, Советская (с № 1 по 63 и с № 2 по № 60), 9 Мая, (включая Детский дом),
Пролетарская, Береговая (с №  2 по № 52), Свободы, Стадионная, Рябиновая, Попова, Труда,
Лесная, Пушкина (с № 1 по № 35), Садовая ( с № 1,2 по № 6), Больничная, Заречная, Боровая,
Спортивная, Набережная;
Переулков: Новый, Пушкина, Механизаторов;
Сычевского сельсовета.

* Одномандатный избирательный округ № 11 (Новосидоровский)
2859 избирателей

Центр: с. Н. - Сидоровка
В составе:   Новосидоровского , Чесноковского, Пименовского сельсоветов

* Одномандатный избирательный округ № 12 (Иковский)
2957 избирателей

Центр: с. Иковка
В составе: Иковского,  Стапросветского, Чашинского  сельсоветов.

* Одномандатный избирательный округ № 13 (Железнодорожный)
2409 избирателей

Центр: п. Введенское
В составе:  д.Логоушка Введенского сельсовета,
Железнодорожного сельсовета,

* Одномандатный избирательный округ № 14 (Садовский)
3338 избирателей

Центр: с. Садовое
В составе: с.Менщиково  Менщиковского сельсовета,
 Садовского сельсовета.

* Одномандатный избирательный округ № 15 (Шмаковский)
2341 избирателей

Центр: с. Шмаково
В составе: д.Галишово Менщиковского сельсовета,
Шмаковского, Раковского   сельсоветов.

4

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

5

	  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ